



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
Processo Administrativo Nº 12/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO
Data de Publicação: 01/03/2023 16:21:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:47
AÇÚCAR CRISTALIZADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pact 5KG	Marca: DESLTA	Modelo: PACOTE 5 KILOS
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO AÇÚCAR CRISTALIZADO, MARCA UNIÃO, CRISTAL OU SIMILAR. 5 KG O PACOTE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 20.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIMENTOS ROGEL EIRELI	035	27.001.898/0001-79	19,70	16,80		Sim
2 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	077	07.954.257/0001-21	17,60	17,60	4,76	Sim
3 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS	041	21.016.690/0001-47	19,70	18,70	6,25	Sim
4 CLEISSON V.R. DA CUNHA HORTIFRUTI	097	20.753.595/0001-63	19,70	19,70	5,35	Sim
5 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	026	15.407.876/0001-24	19,70	19,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NUTRILAR EXPRESS LTDA	010	46.653.513/0001-00	19,70	16,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:47
BISCOITO AMANTEIGADO GOIABINHA – KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAGIA	Modelo: SOLICITADO
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO GOIABINHA – KGBISCOITO AMANTEIGADO GOIABINHA – KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,18	Valor Total: 321,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	084	07.954.257/0001-21	32,18	32,18		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:47
BISCOITO AMANTEIGADO MAISENA - KG



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: KG	Marca: MAGIA	Modelo: SOLICITADO
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO MAISENA - KGBISCOITO AMANTEIGADO MAISENA - KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,18	Valor Total: 321,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	022	07.954.257/0001-21	32,18	32,18		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
BISCOITO COM CHOCOLATE – KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: KG	Marca: MAGIA	Modelo: SOLICITADO
Descrição: BISCOITO COM CHOCOLATE – KGBISCOITO COM CHOCOLATE – KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,18	Valor Total: 321,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	085	07.954.257/0001-21	32,18	32,18		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
BISCOITO COM CREME DE AVELÃ - KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: KG	Marca: MAGIA	Modelo: SOLICITADO
Descrição: BISCOITO COM CREME DE AVELÃ - KGBISCOITO COM CREME DE AVELÃ – KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	058	07.954.257/0001-21	55,00	55,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TIPO VÁCUO PURO EM PACOTES COM 500G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 7 **Unidade:** PCT **Marca:** Marca Própria **Modelo:** Pacote com 500gr
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TIPO VÁCUO PURO EM PACOTES COM 500G. Café em pó - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO SUPERIOR, PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM: TIPO VÁCUO PURO EM PACOTES COM 500G; ASPECTO: GRÃOS DE CAFÉ DOS TIPOS 2 A 6, DA COB – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA. TIPO PILÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. - PACOTE 500 GRAMAS

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.:** 12,49 **Valor Total:** 37.470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALPHAVILLE PRODUTOS E SERVIÇOS	025	24.533.608/0001-40	17,54	12,49		Sim
2 FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO	018	00.354.138/0001-99	17,54	12,50	0,08	Sim
3 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS	008	21.016.690/0001-47	17,54	12,96	3,68	Sim
4 ALIMENTOS SORETTTO LTDA	066	41.955.367/0001-46	17,54	13,00	0,31	Sim
5 COMERCIAL MAURISTELA LTDA	017	19.103.290/0001-27	17,50	13,67	5,15	Sim
6 ALIMENTOS ROGEL EIRELI	085	27.001.898/0001-79	17,54	14,20	3,88	Sim
7 NUTRILAR EXPRESS LTDA	014	46.653.513/0001-00	17,54	14,30	0,70	Sim
8 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	076	07.954.257/0001-21	17,54	15,89	11,12	Sim
9 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	088	15.407.876/0001-24	17,54	17,54	10,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
COADOR DE PANO PARA CAFÉ: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM COMPOSIÇÃO:100**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 **Unidade:** UN **Marca:** CARLA **Modelo:** SOLICITADO
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO, ARO DE METAL, ARAME GALVANIZADO E CABO DE MADEIRA, MEDINDO 130MM. COADOR DE PANO PARA CAFÉ: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM COMPOSIÇÃO:100% ALGODÃO, ARO DE METAL, ARAME GALVANIZADO E CABO DE MADEIRA, MEDINDO 130MM.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 3,43 **Valor Total:** 343,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	048	07.954.257/0001-21	17,96	3,43		Sim
2 COMERCIAL SANTOS SILVA DE	064	46.766.632/0001-61	17,00	3,44	0,29	Sim
3 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E	075	22.906.038/0001-60	17,96	9,93	188,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
Coador Flanela para cafeteira industrial 5lts Monarcha**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

Item: 9 Unidade: UN Marca: COAFACIL Modelo: COAFACIL
Descrição: Coador Flanela para cafeteira industrial 5lts MonarchaCoador Flanela para cafeteira industrial 5lts Monarcha

Quantidade: 24 Valor Unit.: 6,79 Valor Total: 162,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE	027	46.766.632/0001-61	6,80	6,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
COPO DESCARTÁVEL DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 200(ML)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: PCT Marca: COPOPLAST Modelo: COPOPLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 200(ML)- PACOTE COM 100 UNIDADES. EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GCOPO DESCARTÁVEL DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 200(ML)- PACOTE COM 100 UNIDADES. EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTENTE MÍNIMA DE 0,85 N, SEM TAMPA.
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 9.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE	064	46.766.632/0001-61	5,30	4,50		Sim
2 E. NATALINO FAZOLLO ME	075	25.112.130/0001-47	5,38	4,56	1,33	Sim
3 ALIMENTOS ROGEL EIRELI	089	27.001.898/0001-79	5,39	4,70	3,07	Sim
4 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	011	07.954.257/0001-21	5,39	4,90	4,26	Sim
5 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	092	15.407.876/0001-24	5,39	5,12	4,49	Sim
6 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E	008	22.906.038/0001-60	5,39	5,39	5,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
COPO DESCARTAVEL DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50(ML), PESO MÍNIMO 0,75 G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM 2,20 GRAMAS; RESISTENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11 Unidade: PCT Marca: COPOPLAST Modelo: COPOPLAST
Descrição: COPO DESCARTAVEL DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50(ML), PESO MÍNIMO 0,75 G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM 2,20 GRAMAS; RESISTENTE
COPO DESCARTAVEL DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50(ML), PESO MÍNIMO 0,75 G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM 2,20 GRAMAS; RESISTENTE MÍNIMA DE 0,85 N; SEM TAMPA
Quantidade: 500 Valor Unit.: 2,24 Valor Total: 1.120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE	015	46.766.632/0001-61	3,25	2,24		Sim



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

2 ALIMENTOS ROGEL EIRELI	042	27.001.898/0001-79	3,28	2,25	0,45	Sim
3 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	030	07.954.257/0001-21	3,28	2,50	11,11	Sim
4 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E	079	22.906.038/0001-60	3,28	2,69	7,60	Sim
5 E. NATALINO FAZOLLO ME	059	25.112.130/0001-47	3,27	2,83	5,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
Garrafa térmica para café capacidade 1 litro - tampa de rosca**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: Garrafa térmica para café capacidade 1 litro - tampa de rosca			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 552,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE	058	46.766.632/0001-61	40,00	23,00		Sim
2 E. NATALINO FAZOLLO ME	044	25.112.130/0001-47	40,37	24,50	6,52	Sim
3 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	098	07.954.257/0001-21	40,38	29,00	18,37	Sim
4 TEXEIRA VIANA COMERCIO, LOCAÇÃO E	032	22.906.038/0001-60	40,38	33,98	17,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 11:09:48
GUARDANAPO DESC. 30X33CM COM 50 UNIDADES.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: DADO	Modelo: DADO
Descrição: GUARDANAPO DESC. 30X33CM COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.197,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL SANTOS SILVA DE	082	46.766.632/0001-61	4,00	3,99		Sim
2 E. NATALINO FAZOLLO ME	039	25.112.130/0001-47	4,35	4,15	4,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA
MACRO SUDESTE - CISDESTE
JUIZ DE FORA-MG**

AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO